
/r1J

F[. s

0+1
î'

i)

ÿ
ÿÿ

PRËFËITUIìA MUNICIPAL DË

fr'['*Á.-rï'rru$Å
*** ConstruincJc¡ nov¡:s caminlrr¡s **

AVISO DE ADJUDTCAçÄO E HOMOLOGAçÃO. Vodalidade: TOMADA DE PREçOS Ne 2022.07.009 TP. Objeto

CoNTRATAçÃO Or EMPRESA PARA ADEQUAçÃO DE ESTRADAS V|C|NATS AV. B NO MUNICíP|O DE

ITAITINGA/CE. PT 1O8223L-44., conforme Projeto Básico e demais Anexos do Edital. Empresa Vencedora:

NASCENTE CONSTRUçÕES LTDA., inscrita no CNPJ Ns 15.372.706/0001-51, com o valor global de

Rs387.822,51 (TREZENTOS E OTTENTA E SETE MrL, OTTOCENTOS E VTNTE E DOIS REAIS CINQUENTA E DOIS

CENTAVOS), conforme mapa de preços anexado aos autos. Adjudico e Homologo a Licitação na forma da

Lei 8666/93, alterada e consolidada - JosÉ lNÁclo SILVA PARENTE - ORDENADOR DE DESPESA -

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA.

Itaitinga, Ceará, em 06 de Março de 2023

í2
Fra nc Arnal o

P

B e

dente Comissão de ção - CPL

Çï Av. Cel. Virgílio T¿{vcrn, 1710, ltaitinga - Ce

{. {8$) 3377-13&1

+x.r prefoitura<iitaitin go.ce.gov.bt"

{$ www.¡tn¡tinga,ce,gov.hr

e¿*ýçÝrls¡+gs9 I . ã I t ù I I

,rr "rr: r )h¡ :.r- 
"l-lar', .ll rdlih:.

¡ffi

t



DIARIO OFICIAL DA IINIAO - secão 3

PRËËËI]'URA MUNICIPAL DË ITAITINGA

AV|S0 DE ADJUDTCAçÃÛ [ H0M0r0GAçÃ0
TOMÀDA DE PRIçOS Ne 2022.07.009 TP

Contrataçäo de empresa para adequaçåo de Êstradag V¡cinals Av, B no
Municlp¡o de lt¿itiilßå/CÊ. pT 1082231-44., co[fonìe Projetö ¡fs¡co e dern¿i$ Arêxos do
Ídital. Empresa Vencedora: Nâsrente Construçðes I"IDA,, lntcrlta no CNI'J Ng
15.372.706/0001-51, conr o valor global de RS387.822,51 (tre¡enlos e o¡tent¿ e scte m¡1,

oitocentos e vinte e dois reals cinquentä e dois centâvos), conforme mapa de preços
anexaclo ¿os autos. Adjudico e Homologo a L¡citação ila foÿma d¡ loi n" 8.666/93, ¿lterâdâ
o roIsolidðda - Jo$é lnádo Silvä [¡arfnle - Ord0öâdor de Í)e¡pÈsa - SÉcrctarlà d¿ì

lnfr¿estrutur¡ do Municipio de lt¡¡tinga,

llaitin8¿'C8,6 de Março de 2023.
f Rr\NClSCo AflN^r.l)O ßRÀSll.HflC)

Presidente da Comissão de Llcltação. cpl.

AV|SO DE ADJUDTCAçÃO E HOMO|"OGAçÃO
TOMADA ÞE pRËçOS No 2022.07.010 ÎP

tssN 1677-7069 Ne 47, qu¡ntã-fè¡rà, I dê märço de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ JUAZËIRO DO NO

AVtSoS DE UC|TAçA0
PRTGAO Ne 2023,03.08,1-5RP

O Pregoe¡ro Oficial do Mun¡clplo de Juazclro do Norte, Êstado

de suas ôtribuiç¿j$5 Icg¿¡s, torna ptlbllco, para conhec¡,rrtrnto dos

reali¿ando, atrðvés da platôformô eletrônica www bllcoilprâs.com, por

de Lic¡t0çóes do Bras¡l (BLL), cert¿me llcitatór¡o, nt modalidade

ý
n'

Objeto coFtratsção rle Êmpresa para obra de pavimenlaçâo e¡r Piso
lntertravôdo e Sinalização no Bôlrro Jôbut¡, Muiliclpio de ltaitinga/cË. (PT 1028871.46).,
conformc prujeto Básico e dcmais Anexos do Ed¡tal, frñpresâ Vencedora: clo¡irìaldo 5 dè
Alme¡da construçôes ME,, lnscrlta no cNPl Nç 22.s7s.652100ox--97, com o valor globðl clo
R9193.220,52 {cento c novent, e três rnil, du¡cítos o v¡nt0 re¿¡s clrquentå ê do¡s
centðvos), conforme mâpa de preços anexado tos autos. Àdjud¡(o e Homologo a Llcitsção
na fornra da tel 8666/93, altcradâ e consolidadä - Josó lná{¡o s¡lv¿ P¿rcnte - Ordcnador dê
Despesi " secretar¡a de lnfraettrutura do Munlsípio de ltaitingð.

Itôìtlnßa - Cf., ? de Mðrço de 202:1,
IRANCISCO ARNALOO BNASILEIRO

Pre$¡dènte tla C(rniss;lo P(rmanente d.J Licitaçáo

AVTSO DE AOtUOlC,r\çÂO E HOMOTOGAçÃO
pREGaO fl-ÊrRÔNtCO SRP Nq 2023.01,27.01ÞE

Itaìtlrìga - CE, I de Mârço de 2023
ËRIVAI.IDA NOGIJÊINA DÈ SOUSÀ SERPA

Secreta¡¡¿ de A5sistència Soci¡l

EXIRATO DÊ REGISTRO DE PRÍçOS

Ata cle Re8istro de Preços Ne 2023,A2,O7, Partesi PÌefeitura Mur¡cipal de ¡t¿lt¡ng¿, ¿trôvés
da Secretafla dc sRrlde a h¡pÌesa: Clto Maììa Scrulcos de Dla8nost¡cos Por lnagem llt)À
ín5cr¡ta no CNPJ Ne 30.431.360/0001-09. Vülor Glob¿l: R$ 130.000,00 (cento e trinta mil
ríräisl, Objeto; Àcglstro de PreçoJ pãra futura e {ventuàl (arnÌriltaçSo DI stìry¡ços de
mômodraf¡ü D¡gital bilaterôl de baixa dose de rðd¡ação em unidade móvel no Municfpio de
Itâit¡nÊâ " C[, conforme processo licitaktrio Prêgão Eletrôtrico nû 2023.02,07"01P8.
fundarnenlação l.egal: processo de t,icitåção, na Moclål¡dade Pregão Êletrôn¡co lombôdo
sOB o Ne 2023.02.A7-0IPE, suje¡taìdo.se as Pðrte5 à5 nonnôs Constantes rI¿ Lcl Ns
8.666/93 de 21,06,93 e Suâs âlterâçôes, e dð l.el 1.0.520, de 17Jn7/20D2. vigêncla: 12
(Do¡e) Mesos. 0¡t¿:07 de Março dc 2023, s¡gnatários: Ângolo Luis Leite NobreS¿ c ic¿ro
Räncls0n Nasrjirncilto Sant05

IXTRATO OE REGISTRO DE PREçOS

^tô 
de lleg¡stro clc Preço5 Ne 2023.02.03. P¡rtesr Prefeit(rð Municip.l de ltaitinßa, através

dâ secrotrr¡â de Saúde À EfiFrresä: A c l\4 terrrirå 6¿ses LTIJA, inscrita no CNPj Ne

31,746.576/0001^26. Vâlor'lot¡l t.ote 01: R$ 1.065,995,00 (Hum rnilhão e sesse¡rta e clnco
m¡l e novecentos e novent¡ e cinco reais) e Valor lotal lotç 02: RS 2.889.936,00 (do¡s

milhöes e oitoceôtos e oitant¡ e nove m¡l e novecento$ e trinta e seis reais). objeto: Ati
de Rc8istro de Preços para tuturû e Eveiltual ¡qu¡sição de oxlgên¡o medicln¿l pðra ¡tendcr
ås íecessldðdes da Sc(retarla de Saúde, tulo do |tro(esso t¡citatório Preßão !:letrôn¡co Ne

2023.02.03-0XPE. Fund¿mentûçào Legal; Processo de Llc¡t¿ção, n¿ Modalidade Pre8Ìto
Életrônico tombädo rob o Nc 2023.02,03-0lf,t, Sujeitândô-se âs psrtee às nornlas
coûstôntes da Lei Ne 8.666/93 de 21,06.93 o su¿s ¿her¿ções, c d¿ Le¡ 10.540, dc
17/0712002, Vlgêncìar 12 (doze) Meses. Data;07 de Môrço de 20)3. signôtários: Ànßelo
tu¡s Leìte Nobrega e Leonardg Guedes L¡nì¡.

PREFEITURA MUNICIPAT 
'T 

ITAPIPOCA

AVISO OE CHAMADÀ PI,BIICA NS 2.06/2023

A Sacretaû¿ de Educa!õo ßósic¿ do Municlp¡o de ltðp¡poc¡ torila público ao5
¡nteressådos que realirår¿ (hämadà Þtlbll(à Nç 002,06/202:ì pðra lns(rição de edrtoras,
titulare5 de dire¡to autoral e/ou represent¿ìtes legais, conì f¡ls ð i¡ìscrlçào de editoras,
titltäreÈ de direito àutorål e/ou representðiltrìs krgals, corn fins à selcção de livro dlclático
destinado às cria¡rças e professores das turm¡s da Ëducaçåo lnfantil ll, lll, lV e V das
¡nst¡tulções públlcas que intêgr¿m a Rrxlrì MuniclÞãl de Enslno de ltaplpoc¿, Os
interersôdos deverlio üprelentår a docu¡¡entðçäo exìßida no Éclitðl e o materlal pôrô
análisc, Þresèncl¿hncrìte, no periodo cornpreendldo entre os dias 20 de Março de 2023 a

22 de Março de 2023 das 09h às 12h e dat L3h30min às l{ih, {com horár¡o pré-agendâdo),
no cndereço informado no Edil¡|. o Edltal poderá ser retlrado nô sade da Prefe¡tur¿
Munlclpal de ltaÞlpocð/CÊ c no Siter httpsr//www,tce.ce.gov.br/,

Itapipoc¡-CE,7 de Março de 2013.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

secretário Ëxecutivo da Secretârla de F.ducaçåo Báslcà

PRËFËITURA MUNICIPAL DË JAGUARUANA

AVTSO DË LrCtfAçÃO
pRE6ÃO rtrrnôNrco Ns 20?3.02.09.01"pËRp

o prcgoëiro da Pr!îe¡turä dc J¡guaruana - Ce,Îoflla públìco, que do dia 09 de
nrarço dc 2023. às 17h:30¡ì¡n. {horório de Brôs¡lia), cstaró rtcebendo äs propost¿s de
preços referentes ao Pregão netrôn¡co ne 2023.02.09.01 P[RP, t¡po Menor Plcço por Lote,
tendo como objeto o Reg¡sÿo de Preços para futura e cvontual contrâtûção dc empresa
pôrô fornecimÊìto de cesta bósica, para atender as família5 em s¡tu¡çào de vulnerallil¡d¿de
socìal c econúmica de forma lemporár¡r, prrû distr¡buiçäo gratuita junto às Secretar¡¡s de
Ass¡stônciô Soci¿l e secret¡ilà dc Governo e ¿rt¡culðção do Mun¡cipio de Jaguaru¿no coðrá,
o que a Lic¡tôção terá sua abenura no dla 21 dc março de 2023 às 09h10nlir no cndereço
eletrônico "www.bbtìnetllcitaroes,conì.br" aceseo idc[tit¡c¿do no link - acesso Públ¡co.
qu¿ìsquer i¡ìform¿çõcs serão prestada5 pelo pregoeiro.

Jåtuâruanâ - CÈ,8 de março de 2023
JOÊÊIRSON MORÉIRA DA SITVA

SRP, do tlpo elêtrônlco, cujo objeto é o rcg¡stro de preços para

âqulslções dc tsêneros âllrreiltfclor pârâ ätcnd0r as dernandas dâ protoçåo soclôl

cozlnhas comun¡tárias, ltens os quais d€rivam de deslstêncl¡ de fornecedores de processos

anterlorcs de ¡tô da rcgl5tro dê preço junto a Secretar¡a Mun¡cipal de De5cnvolvlmcnto
Sùdal e I rðbalho dc .luã?(ìlro do Nortc/cÉ, íonfornc cspec¡f¡riðçöes â prcsenlìdàs junto èo
gditäl Convocatório e seus ¡nexos, com abertura fi¡rcadð para o d¡a 22 de mârço de 2023,

a partif dor 09:00 hor¡s. O lnício de acolh¡mento dðs propostðs (omercìa¡s ocorreré a

partir do d¡a 10 de março de 2023, à5 09i00 horos, Maiores ¡nformaçöes n¿ sede da

Corn¡ssão Perflarìentê r.iç l"¡cltðçåo, sito na Av. Lcão Sampä¡o, 1748 - 1q andâr [ð8oô Se.jä

- CÊpr ô3,040-000, pelo telefone (fl8)3f99-0363, no horário de 08100 às l4¡00h ou e-mail:

ctrl@juazeiro.¿e.gov.br.
pREGÃO Ne 2023,03.08,2

0 Pregoclro Of¡clål ¡.io Munlcfpio dc Juaze¡ro do Norte, Estado do Ceará, no uscr

de suâs atrlbulções letsäis, tornô público, pàrô conhecimento dos inter€ssados, que estará

reâlirðnclo, através dâ plataforma eletrôn¡ca www.bllcomprtt.com¡ por ¡ntermédio da Bolsa

de L¡clt¿ções do Brasll {BLL), 6ertame llcltatórlo, na nlodalidade Prcgão D'2023.03.08.2, do
tipo eletrônlúo, cujo öb¡Èto é å ¿quisição de rnatQrlal rrédico hospital¿r dêst¡hàdo âo

àtendlmento das necessldade$ dos dlverso$ equlpîmentos Þertencentes a Secretarla

Munic¡pal de Saúde de Jua¿e¡ro do Norte/CË, conforme especlfi(¿ç6es apresentôda5 junto

ao Ed¡tal Convocatór¡o r? scus anexos, com abertura marcada par,: o dia 23 dc nlarço de

2023. r f,ðrt¡r das 09r00 horôs, O ¡nicio de acolhimento dàs propQstas cofierclàls ocor¡erá
a partir do diô 10 de mårço de ?023, às 09:00 hor¡s. Mälores lnfornlaçôes nô sede dð

Com¡ssão Pcilna¡rente de L¡c¡t¿ção, s¡to nô Av. Leâo s¿mp¿lo, 1748 " ls ¡ndar lagoa Scc¿

- CEPr 63.040-01,0, pelo telefone {BB)3199.0363, no lrorárlo da 08:00 âs 14:00h ou è{rall:
cpl(rJila/elro.ce.gov.br.

MARCOS WESLEY LEIl['TAVARES

PßEFEITIJRA MUNICIPAL DE MAURITI

AV'SO DË tlClTAçÃO
TOMAOA ÞË PRËçO$ N! 2023,03,08,01/TP

To¡¡ada de preços Ne 2023.03,08.01/TP. objeto: Alnpliaçlio e Recuperôçåo de

diver$as tlnldádes !:icolares, nó Munlclllo cle Maurlll/ct Þôtâ, horá¿ô e local para

r.ìçeblmeilto rjos envelopes de ¡labll¡t¿çåo e Pruposta de preços: 27103/2023 às 08:30h,

sala da co¡nlssâo de L¡c¡t¡ção - Av. Senhor Martine, s/n4, Bela Vista, MauÌ¡tl/cE, Ò5

lnteressôdos poderão obter [ó¡ri¡ do Etlltal nos sites httpr//liclt¡coes,tcecegovbr e

www,maur¡t¡,ce.Eov.br ou na salà de reuniíjes dr com¡tsão d€ lic¡tâçåo, no endereço

mencion¡do, nos dias úteis, dðs 08:00h às X4r00h.

Mauriti/cÊ, I de m¡rço de 2023

IARINDA IRANCA DE ÀLMËIDA
l>rerldente dâ comlssão

PRFFEITLIRA MUNICIPAT D[ MIRAÍMA

AV|S0 DÊ UCTTAçÃO

TOMADÀ DÉ PRÉçOs Ne 2023,03.03.01 - Ïp

0 Presldente da CPL de Mlrafm¡ " torna pLibllco para conhe[lmento dos

¡illcressàdos que, no prôxitro di¿ 27 tic Mârço de 2023 às 10h:00min, na Sede dâ

Conrissåo Permaìente de Licitaçõo, locåli¡ad¡ na Rut [splðnôdt da Est¿çäo,433, Centro,

Miraima - CÊ, egtará reôll?iìndo Lìcitðção na Modðl¡d¡de Tomadð d€ preços, [ujo Objeto é

ô (:oNTÍ{ATAçÂO þÊ [MPRESA ESPÊCIALIZAbA PARA EXICUçÃ0 ÞOS 5ÊRVlçOS DÊ

REFORMA DO MERCADO PÚI}LICO NA SEDE DO MUNICíPIO DE MIRAíMA/CE, DE INTERES5E

DA srCRËrÂRlA MUNIcIFAt. DF INFRAËSIRUTURA Ê sÊlìvlços PúBLlcos, conforme

especiflcâções dos Anexos do Ed¡tiìl, o qu¿l cÍcontrt-se dlsponfvel no endereço iìclrril, de

sègunda às sextas fclràs, dä5 08h:00m¡r à3 12h:00rnin.

Mira¡na " CE,8 de frärço de 2023.

ANÍONIO ROOSON ATVES DOS SANTOS

Preridenìe dô CPl.

PRETEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO

Enì ßespostô ao Recurso da Notlficação de Sançlo Adnlin¡strat¡va

A ítrefelturä Munlclpal de Mucämbo, tof,tun¡cã â empresä construtorì Santa

Be¡tr¡z LTDA ¡Pp. ¡nscri!ä no cNpJ sob o n0. 11,962.967,/0001 70, ¿tr¡vés da Secret¡ri¿
¡r'lunl(lprl de ¡nfraestrut(ra e Ufbani!no, que Conhecenros as razöe5 rÈcursais

rnanlfcstadas pelå c[ìÞresa Þarâ no nìór¡to ncgâr-lhe Provillìcnto julgândo geus pcdidos

lmproced€nte9, determinnndo"se a devid¿ aplicação das se8uintes penalidades, prev¡stts

¡ã Cláüsula Vigésirnâ Prlrne¡ra - Das PQnal¡dadf, nQ Corrträto n" 201{i0170

Mucamho - CÊ,8 de marça rJs 2023

CIIYLTON ÞA COSTA SOBRINIIO
Secretárlo

PRËTEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO OE ANUIAçÃO

0 prcgoeiro ofic¡tl do muni(íÞ¡o de Nova olinda, Est;ldo do cei,rii, cotnunic¿

àos lnterrìssados (ue o procrrsso llcltätdrio nã îìodal¡dade Frrcgão Èletr(inirc rr'
2023.01,10.10"SRF, krndo corno qbj{ìto: futurâ (ì (rvtrìtu¿l contrãt¿câo de errlpresil Þåra

prestaqão de servlço5 de dcdetiz¿çlio (des¡nsetizaçåo, descuphìlzação e desratiz¿çåo)

para ðtender ôs rrecessldâdes do mun¡cipio de NoVA OLINDA/CE, que aconteceu à5

09h00 no dia SOIOL/2ÙZ3, fol declarado anulado.

Molivo: oxigência cxcess¡va consistente n¿ apresentação d¡ ¡ulorl?¡ção de

func¡onàmento cxpedido pela aÊèncla rìaclonal de vigiláncia 5an¡tåria - ANVISA

Correção de vfclo odnalfcio.

Novå Ol¡ndr.cfi,7 dc m¿rço de 202:ì.

PAULO RICARDO TONTË OË OLIVEINA

ObjÉloj reßlstro dc F,reço Þara futura e cventual âqulslçåo dc cquiFrâmeiltos e
eletrcìdomértlcos destinador aos dlversos setôres qoe comp¿lem a Se(reÌarlô do frÂh¿lho
e Asli5tênci¡ Soc¡ðl de l¡¿itinß¡/ce, Impres¿ Vcnccdor¿ Lote lnforsistem cotnercio e
servicos ffDA cNÞJ: 00.563.t49l0001{8 välor globôl: 115.080,00 (cento e quln¿e rnil
nove(ertos e oiterlt¿ reais) c lote 02 Ag¡l Conìercio c Dìstribuldora Dc Equ¡pantentos LIDA
- t:pl, CNpJ 30.607.801/0001-80 valor globalr 221.344,Ð8 {îl(rentos e vkìte e dols mll
tre¿entos e quarenta e quatro re¿ìr e nove[ra e oito centavos); Adjud¡co e tlomologo ¡
licitäç¡lo na formá dô Lcl N! 8666/93 on 08 dê narço de 2(123.

dâ Bolsa

Fr-s

Þ ÿ
@ará, I

*/il\ t** oo,u^onro p.dr 3ê. ÿ?ñllcàdù .n ê¡dereço rréùör'¿o

ü, ií .ÿ ¡rr.¡i"*.ur.,lov br/¿urenrrddid!.1ilnil. Þ€'o cóJrßo 0Slojo2joJolúl8t
Do¿rnìùnk/ a$hado rjlglt¿lnBntú lonfùmî Ml [c ¿.200.2 d0

que h3!id À híiâef(úura de t¿ve! PÍblkâ3 8fÀ31¿ra

¿r¡o¡¡¡mr. ICP
. lcr.oråril. Fd.)ã



SECRETAR|A MUN|C|PAL DE CULTURA E TURISMO - LICITAçÖES - Aviso de Extrato do Co
08.23.03.09.00112023

EXTRATo C0NTRATo 08,23,03,09,001

EXTRATO DE PUBLTCAçÃO EXTRATO CONTRATUAL DE INEXIBILIDADE DE LICITAçÃO. PROCESSO ADM
DE INEXIGIBILIDADE DE LIC rrAÇÃo No 08.23.03.08.001 - |NEX. CONTRATO No 08.23.03.09.001. O SR. HIDERV
SOUSA, SERVIDOR MUNICIPAL DA PREFEITURA DE ITAITINGA/CE, EM CUMPRIMENTO A RATIFICAçÃO PNOC
PELO ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, FAZ PUBLIGAR O EXTRA
CONTRATUAL FAVORECIDO: J B OLIVEIRA DA COSTA LTDA, CNPJ No 07.502.794/0001-30. OBJETO: CONTRATAçÃO Oe
ARTISTAS/BANDAS PARA Execuçäo dos Festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/Ce. VALOR GLOBAL: R

$45,000,00 (Quarenta e cinco mil reais). DOTAçÃO ORçAMENTARIA:08.01.13.392.0213.2.025,0000 - REALIZACAO DE
FESTIVIDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. FONTE:
1.500.0000.00. FUNDAMENTO LEGAL: ARTtcO 25, tNCtSO ilt, DA LEt 8.666/93, PRAZO DE VIGÊNCIA: DE ASSTNATURA
ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. ASSINA PELA CONTRATANTE: ALVARO RODOLF FORTE MARTINS, PELO
GoNTRATADO: JOSÉ BENTO OLtVEtRA DA COSTA. A SECRETARIA. ITAITINGA/CE,, 09 de Março DE 2023

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE CULTURA E TURTSMO - L|C|TAçÖES - DECLARAçAO DE ¡NEXIGIBILIDADE DE
LrcrTAçÃo: 08.23.03.08.001 - INEX/2023

DECLARAçÃO DE INEXIGIBILIDADE

O SR. HIDERVAL DA SILVA SOUSA - Servidor Municipal da Prefeitura de ITAITINGA, considerando tudo o que consta do
Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitação no 08.23.03.08.001 - INEX, cujo objeto versa sobre a contrataçäo de

a Artistas/bandas para execução dos Festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/Ce, vem emitir a presente declaraçäo
de lnexigibilidade de Licitação, amparada no inciso lll do artigo 25 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, em favor da
empresa J B OLIVEIRA DA COSTA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ no 07.502.79410001 -30, com sede a R DA
INDEPENDENCIA, 306 - Anexo A - Pedra Branca, Aracoiaba/CE., pelo valor global de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil
reais), com vigência contratual da assinatura até 31 de dezembro de 2023, na forma da Lei no 8.666/93 alterada e

consolidada. Assim, nos termos do artigo 26 da Lei no 8666/93, vem comunicar ao Sr. Alvaro Rodolf Forte Martins
Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO, da presente declaração, para que proceda, se de
acordo, a devida ratificação. ITAITINGA/CE., 09 de Março de 2023 Alvaro Rodolf Forte Martins Ordenador de Despesas da
Secretaria de Cultura e Turismo

SEcRETARIA MUNIC|PAL DE CULTURA E TURTSMO - L|C|TAçÕES - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE:
08.23.03.08,001 - rNEX/2023

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PREFETTURA DE |TA|T|NGA/CE - EXTRATO DE PUBL|CAçAO - tNEXtGtBtLtDADE DE LICITAçÃO No 08.23.03.08.001 -
INEX. O SR. HIDERVAL DA SILVA SOUSA, Servidor Municipal da Prefeitura de ITAITINGA-Geará torna pública a

lnexigibilidade de Licitação, cujo objeto versa sobre a contrataçäo de Artistas/bandas para execução dos Festejos de
Aniversário do Município de ltaitinga/Ce. "Artista "Vicente Nery", Valor Global: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais)'
Fundamento legal; inciso lll do Artigo 25 da Lei 8.666/93. Contratada: J B OLIVEIRA DA COSTA LTDA' GNPJ no

07.502.794t0001 -30. Contratante: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura Municipal de ITAITINGA/GE, Dotação
Orçamentária: 08.01.13.392.02'13.2.025.0000 - REALIZACAO DE FESTIVIDADES DA CULTURA E DO IMAGINARIO POPULAR.
Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00. Fonte: 1.500.0000.00. Vigência Contratual: da assinatura até 3l de dezembro de 2023'
ITAITINGA/CE., 09 de Março de 2023. A Secretaria.

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO. LICITAçOES. EXTRATO TERMO DE RATIFICAçAO
08.23.03.08.001 - ¡NEX12023

TERMO DE RATTFTCAçÃO

O Ordenador de Despesas da SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO - Prefeitura Municipal de
ITAITINGA, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no

8666/93 e alteraçöes posteriores, considerando o Processo Administrativo de lnexigibilidade de Licitaçäo no

08.23.03.08.001 - INEX, vem RATIFICAR a Declaraçäo de lnexigibilidade de Licitaçäo para a contrataçäo
de Artistas/bandas para execuçäo dos Festejos de Aniversário do Município de ltaitinga/Ce, no valor de R$

45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), cuja despesa será custeada através de recursos do próprio

município. Notifica-se a empresa constante no processo para celebração do respectivo contrato. Publique -

se na forma da lei. ITAITINGA/CE, Og de Março de 2023 Alvaro Rodolf Forte Martins Ord. de Desp. da
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

SECRETARTA MUNrc¡P^'R5.,1ü5H?ïåË'#,1#¿,Î3ãËf":üit'"'ïÿ?ilt&: ' LrcrrAçÖEs -Avrso DE

AVISO DE ADJUDICAçÃO E HOMOLOGAçAO

Assinado eretronicamente por: Antonio Marcos ravares - cPF: ...r€62ßï#h:tiïíii3Î 
13;lj*r1,; n :ijlå1J:lr,rt1tåt=,råS ffi



:\"f¡

t:$"J't\U0 Dö CHÁRÁ ,-. i]ftnfütT'Ui:ii\ [,ìlJt,]lLìii:l\1. l.l]: I'i¡\l1"ll{(ìA AVI$0 n[ ,ð,DJtJDlC]AÇ^O H I'lOMCILÕ-G/,Ç^'$'

fÿioclaiiclatle: lOliitAÞA tii: irRÈÇ(l9i lil" 20l,i1:,{l/,1}Liti li:). t)lrjeto tìt)NTl'{l\TAçÀCI DË fiMpRtl$A pARA ADËQUA(j40 DE

Ë$TRA[]A$ \/lClNAt$ AV B N0 llntJNtütplü nt: tTAIItr\lGA/tti, t)I 10ö;l¿ll1 .44,, Çoilf0rnìe Pr0jsl0 Þásico s dsmais Anexos )

,rtrrh¡r crr: Rg3B7 rì22.s,1 t¡?FZt¡N'ros F {)t'rrN'TA t; fìr,ìi'F Mlr-, ôrrocËNTos E vlNTË Ë Dols REA,ls clNeuHNïA Ë Dols ,'z
0Ehll'Avg$), confo¡nrl mapa de prcço$ ¿lrexarlo aos autos, Adjuclico e Honrologo a Licitaçäo na forma tla Lei Û(ì6(ii93,

altoratlil e çc¡rr¡¡r¡liclarla .-..tosr' ll,¡llulr-: iilt.vA t)A¡.iL::Nl'ü'- ol{DñNADotì þE üü{iPHiiA SätRä'lltí'liil t)Ë

lNl-RAE$TfllJl'uRA po ltlluNlúiPlo Dä llAIlll'lüA, ltai'tilùa, (Jcatá, crn 00 r:le Março tle å023, Francisco Arnaldo Brasileir<¡

Prr+sìdc.nto tJ¿ Colnissäo rlrr [..icitaÇao ^. (.":f'L,

shl(:l:lHt i\Rll\ rvrUt\il(.;ii,r¡,1. r)H lNr:t.+! f:ì'i i {iI l i i.rrq.r. t iir}r¡ro i :'ì}l8vlliÖ.tl-Tyf"!lÎ"ÿ_{i " LICITÅÇ

ADJUDIcAçnO e UclwiOLOGAÇ4CI: 2022;Ü7.0'10 :rF/i1023

AVIS0 DFi AD,JtJnICAÇÂö H r-lüMör-OüAÇl\O

r:S'f'ADo DO cEARÁ ^ pRHFf:tTUfi/\ ivìt.]t\tCtl.)/\t.. D{: ll/il]'lNGìA * AVISO ÞË AnJUDICAçAO Ë HO
iMPI'IIi$À PARA

i)AVtMËhl l'i\Ç i\c¡ trtvt p¡se tf'JrtiRlÍì,(\v,,\t.)(-) ti IìtiJ,rrl-lilliÇAo hlo l;lAll{f'ìo J/\tìu'rl, NllJ NIL-iF'IO DE Il"AITINCìI\/CH
: Cl.liZlNl\t.llO S ÐÉ Al'MElDA

El

1"

Í{}ll}87î'liì)., t.,,iiít,'r,;. i',.,j1[ û Íj]á*ii;,.:'. .:rriìi,iìj.l ,4,llrr:,i';l; rlr:.-: lll'::l!, [ìrvti-rt'r.'rtì:t \letlceflorn
o tNl..) il :,1;Ì,lr7ii,iii;2/ii()ti'i -Ti7, (:oitr t¡ v¿tlot ¡¡lobal clc ll$'í |)3,?2'ü,sl¿t.; (J l\ Sl lìl.J (.; O l:lì lt4 L:,, ¡ ri ! (; r'r t¿ì r r

rpÊs ruill. DrlzËñ'ros Ë vthtr'Ë REAItì cltiÕLJËN"t'A Ë ljcll.$ tËN1'AVI)13), confornr rì mäpa de
(Cf:ñ'TO h f..l$VEí! i,'\ Ë

xado os autosa

Acljttclico e l^lr:rttolctl¡o a l-it;il.açao rì¿t ì'or¡rrl ti i.ci ¡lúliÛ/.¿)3, Ít Iie¡'a cla o oc¡nsulidad¡¡ .- JOti LVA PAltÈ¡\¡ lr *
öRDHNIADOtt r)i: ÞrSrrE$A - SËCrìHTA|-il¡, DH li!rjlìAü$"t'RU tur{A n0 MUNlCifrlo DE ll'Al"rlNGA. ltaitinga, üeará, rrr (l? de

rl

preÇos ane
tñAtlo $lÉ

o

Mar'ço cle 2023. Fra¡cisc<.¡ ¡\r'¡alr-lo [3ra:iileirr.¡ I)r'csiclcnte tl¿i C<¡¡rrisslio P0rlnancllte cle Lícftação

strcRËT'Ar{lA MUNrülp/\L ntr îRr\Lr.ð,!l'lr*lu"fjÿ!t H:u,:",1\t"?T'*k,;klffiåÇoLrl, 
'Avl$() ÍrË ÁüJUÞlÇAçÀ() b

i i!r¡!¡\,'L.U!..¡,.\¿¿ rL. ..,,"..j.J l,Ål "V l¡ L/J'u¡u

Avlso rJË AIJJUDcA(;Ao ri tlorvloLr)GAq:Ácl

01t)Ë OBJLí'r'ü; tìt:Gt$ t t{o uË l]i{[.(,i(.] þ'tifiA I'Lil.LJtìl\ l: L:VHN]"UÄt. OUI$lÇAO DH EQtJIPAMENTO'$ fi

ËLETRoDotvtÉsltcCIs Ðri$l.th¡ADos /ros DtvËtì$o$ rìti:t'onri$ euE cotut)öEM A sËcl{81'ARIA Þo l'RAðAtHÖ r:

,r\$iìtsïtîuctA si0clAt- Dt: fl'^tÏtr'lc:A/ct:, ¡1Mtr[ìf:$A vtl¡lí'r:t)0ttA LÖi'H INF0RSISTËM CCIMËRClCI Ë $ERVICO$ L.TÞA

ÇNËrJr 00,563,94tt/0001-0¿J Vr.\LOR Gl..OfJAl-,: 'l'15.980,00 (cËN-lü fi dìUINZË MIL NOVËCËNT0$ E OITHNl'^ RIIAIS) fi l'^Ö"fH

0z AGil., coMËRctO E nt$iI't1lI3{JtDOfrA DE IOUIPAMHN'rO$ LT'DA - EPp GNPJ: 30.t07.U01/0001-S0 VALOR GTOHAL;

221.344,gtì (Ðl.JZINTö:] [ \,rl¡,1]'r ï {)$ili t¡i Tt,lIz[¡t1'(]lì fi QU/\lRfNT'A Li QUA'I'l'{r:} lltiAl$ Ë f'lovnN'fA ti t.]¡i(¡
rlËNIAVûS);¡\DJUD¡Co E tlotVtOLOG() r\ t-tütfA(;Ár: t-l¡.r'c;fìrv¡A DA LËl[¡o B6û6/93 EM 0Û ÞE MARçO DË 2023 ERIVANDA

l\jÙ{.;L,Eil(A l-)|1 ijl.]lJljl.\ trl:iìijl\- Sjru¡'i¡:: r¡irci.,\ r.ri:r Àt;.¡¡ij ¡¡.:isu¡¡:r í:;Üüf AL

tìrlilT$lã

Aulr;tltjr:açlio ent: ***'it,ittngu..'e'goV'br/diariooficial'plrp?icl*85' ff'ÞH&

^

iri.:: ri1'ri\ill;:ilírìJ


